СОВЕТ МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«О реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №№10, 18»

В целях рационального использования муниципального имущества, сокращения неэффективных расходов на содержание учреждений общего образования в соответствии с ст.ст. 57, 58 действующего Гражданского Кодекса Российской Федерации и Законом Российской Федерации «Об образовании» на основании заключения экспертной комиссии администрации муниципального района Ишимбайский район (протокол №2 от 24 июня 2010 года)

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШИЛ:

1. Администрации муниципального района Ишимбайский район:

1.1. реорганизовать муниципальные общеобразовательные бюджетные учреждения школы №№10, 18 путем присоединения школы №10 к школе №18;

1.2. обеспечить в установленном законодательством порядке проведение процедуры реорганизации муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений школ №№10, 18 с последующим принятием соответственного нормативно-правового акта;

1.3. принять дополнительные меры по обеспечению безопасности учащихся в пути их следования в школу и при пересечении проезжей части дороги, прилегающей  к образовательному учреждению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений (председатель Дурова Н.С.).

Председатель Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Ю.В.Жадаев
Республики Башкортостан

№23/308
 01 июля 2010г.

ЛИСТ

Согласования решения Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

«О реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №№10, 18»

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Должность
	Замечания предложения
	Подпись
	Дата

	1.
	М.Х.Гайсин

	Глава администрации

	2.
	Н.М. Фахриева
	Начальник

ТФУ МФ РБ

	3.
	А.Г.Файзуллин
	зам.главы администрации

	4.
	И.Х.Шангареев

	И.о.начальника

МБУ ОО

	5.
	Г.А.Каримов
	Начальник юридического отдела

	6.
	Г.Ф.Арсланова
	И.о. управляющего делами